MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ANTROPOLOGIA

Campos Universitário Ministro Petrônio Portela, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, CEP 64049-550
Tel.: (86) 3237-2152

Email: ppgant@ufpi.edu.br

ADITIVO III AO EDITAL 05/2023 - PPGANT/UFPI

SELEÇÃO DA DÉCIMA SEXTA TURMA - Biênio 2024/2026

A Universidade Federal do Piauí, por meio da Pró-Reitoria de Ensino de Pós-

Graduação e Programa de Pós-Graduação em Antropologia, torna público o Aditivo ao

Edital 05/2023 – PPGAnt/UFPI, Stricto Sensu de abertura de vagas para o processo

seletivo do Programa de Pós-Graduação em Antropologia. Informamos que Indígenas,

quilombolas e quebradeiras de coco poderão entregar Memorial Acadêmico, no lugar da

realização da Prova de Conhecimentos. No Memorial Acadêmico deverá constar um

resumo de toda a vida acadêmica do(a) candidato(a). Os(as) candidatos(as) que se

enquadrarem poderão entregar um memorial – presencialmente ou via e-mail

selecaoppgantufpi2023@gmail.com no dia da prova, 13/11, segunda-feira, até o horário

de 12h (meio-dia).

Teresina, 08 de novembro de 2023

Profa. Dra. Mônica da Silva Araujo

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Antropologia